
 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 1 (celkem 13) 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

__________________________________________________________________________ 

 
Zasedání č. 1/2019 (147) 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií konané  
dne 23. ledna 2019 

 
Přítomni:      Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D., Mgr. Hana 

Navrátilová, PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D., PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D., Bc. Beáta Deutscherová, MBA, Bc. Adéla 
Janáčková, Mgr. Anna Koflerová, Bc. Denisa Nikischerová  

Stálí účastníci zasedání:   

                   doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., Ing. Adam Cejpek, PhDr. Anna Krátká, Ph.D., 
Mgr. Libor Marek, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc., PhDr. Jana 
Semotamová 

Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem: 

 Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich 
Kopeček, Mgr. Vladimír Koutecký, Mgr. Magda Zálešáková, Vanda Dospíšilová, 
Bc. Magda Zycháčková 

Kandidáti na jmenování děkanem FHS: 

 Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., prof. PhDr. Hana Lukášová, Ph.D., Mgr. Libor Marek, 
Ph.D. 

Hosté:  akademičtí pracovníci a THP Fakulty humanitních studií 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 10/2018 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 

2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 4). 
6. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
7. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 23. 1. 

2019. 
8. Projednání návrhů akreditací studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk 

pro manažerskou praxi (ÚMJL). 
9. Informace z Akademického senátu UTB. 
10.  Různé. 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 2 (celkem 13) 

 

 

 
Doplněný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 10/2018 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Odstoupení člena AS FHS, slib nového člena AS FHS. 
5. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
6. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 

2019 – 2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 5). 
7. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
8. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
9. Projednání návrhů akreditací studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk 

pro manažerskou praxi (ÚMJL). 
10. Informace z Akademického senátu UTB. 
11.  Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS, dr. Lenka Drábková. Přivítala členy AS FHS, stálé 
účastníky zasedání, kandidáty na jmenování děkanem FHS – prof. PhDr. Hanu Lukášovou, 
Ph.D., Mgr. Jakuba Hladíka, Ph.D. a Mgr. Libora Marka, Ph.D., a předsedkyni a členy volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS. Přivítala také Mgr. Hanu 
Navrátilovou, kandidátku na jmenování členkou AS FHS a hosty, akademické pracovníky a THP 
Fakulty humanitních studií. Konstatovala účast 9 členů AS FHS a jeho usnášeníschopnost.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 10/2018 (146). 

Členové AS FHS obdrželi zápis č. 10/2018 (146) k připomínkování, po zapracování připomínek 
členů AS FHS a stálých účastníků byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. Ke znění 
zveřejněného zápisu byly vzneseny připomínky děkankou FHS, doc. Lengálovou ohledně 
nezapracování některých jejích podnětů. Členové AS FHS k podobě zveřejněného zápisu 
připomínky neměli. Vzhledem k tomu, že ani na zasedání nebyly připomínky členů AS FHS 
k zápisu, navrhla předsedkyně AS FHS usnesení. 

Počet členů AS FHS pro hlasování 9 

Návrh usnesení AS FHS č. 147/01 
AS FHS schválil zápis č. 10/2018 (146) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  
Hlasování 

Pro:  9            

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 147/01 
AS FHS schválil zápis č. 10/2018 (146) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  

 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 3 (celkem 13) 

 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 10/2018 (146) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 
 
Ad 3) Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na zasedání AS FHS, včetně dokumentů předložených děkankou FHS k projednání, 
obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání elektronicky dne 16. 1. 2019. Současně 
obdrželi pozvánku na zasedání AS FHS předsedkyně a členové volební komise pro volbu 
kandidáta na jmenování děkanem. Předsedkyně AS FHS pozvala elektronicky na zasedání 
kandidáty na jmenování děkanem FHS a kandidátku na jmenování členkou AS FHS. 
Předsedkyně AS FHS navrhla doplnit předběžný program zasedání, další návrh na doplnění 
programu ze strany členů AS FHS nebyl. 

Návrh usnesení AS FHS č. 147/02 

AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 1/2019 (147) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 10/2018 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Odstoupení člena AS FHS, slib nového člena AS FHS. 
5. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
6. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 

2019 – 2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 5). 
7. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
8. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
9. Projednání návrhů akreditací studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk 

pro manažerskou praxi (ÚMJL). 
10. Informace z Akademického senátu UTB. 
11.  Různé. 

Hlasování 

Pro:  9            

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 147/02 

AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 1/2019 (147) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 10/2018 (146). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Odstoupení člena AS FHS, slib nového člena AS FHS. 
5. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
6. Vyhlášení nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 

2019 – 2023 (v případě nezvolení kandidáta na jmenování děkanem v bodě 5). 
7. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 4 (celkem 13) 

 

 

8. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 
2019. 

9. Projednání návrhů akreditací studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk 
pro manažerskou praxi (ÚMJL). 

10. Informace z Akademického senátu UTB. 
11.  Různé. 

 
Ad 4) Odstoupení člena AS FHS, slib nového člena AS FHS. 

V souladu s čl. 1, odst. 5, písm. a) Volebního řádu AS FHS se vzdal ke dni 14. 1. 2019 členství 
v AS FHS Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. O odstoupení informoval písemně předsedkyni AS FHS. 
Předsedkyně AS FHS tento krok ocenila vzhledem k jeho kandidatuře na jmenování děkanem, 
a poděkovala dr. Hladíkovi za téměř tříletou zodpovědnou a poctivou práci předsedy 
Ekonomické komise AS FHS a člena AS FHS a za vynikající spolupráci a popřála mu hodně 
úspěchů v profesním i soukromém životě. Dne 14. 1. 2019 oslovila předsedkyně AS FHS 
Mgr. Navrátilovou (ÚŠP), náhradníka dle Protokolu o volbách zástupců FHS UTB ve Zlíně do AS 
FHS pro volební období 2016 – 2019 s žádostí o vyjádření, zda souhlasí s kandidaturou na člena 
AS FHS za volební obvod akademických pracovníků do konce funkčního období senátu. 
Mgr. Navrátilová souhlasila.  Složením slibu člena AS FHS se ujala funkce členky AS FHS. 
Formou tichého souhlasu AS FHS potvrdil Mgr. Navrátilovou členkou Ekonomické komise FHS. 
 
Ad 5) Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 

Předsedkyně AS FHS předala řízení zasedání předsedkyni volební komise pro volbu kandidáta 
na jmenování děkanem FHS, Mgr. Iloně Kočvarové, Ph.D.  

Dr. Kočvarová představila členy volební komise jmenované usnesením AS FHS č. 144/04 
a seznámila členy AS FHS s postupem volby podle Řádu pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem (příloha č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS). Kandidáty na kandidátní listině byli 
Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., prof. PhDr. Hana Lukášová, Ph.D. a Mgr. Libor Marek, Ph.D., s jejichž 
vizemi rozvoje FHS v létech 2019 – 2023 se členové AS FHS měli možnost seznámit na úřední 
desce FHS, pod odkazem Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS 2019 – 2023 a následně 
na shromáždění akademické obce FHS 17. 1. 2019. 

Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS proběhla tajným hlasováním všech 10 členů 
AS FHS, v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem. Volba proběhla 
ve 3 kolech.  

Výsledky volby v jednotlivých kolech: 

1. kolo volby:  Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  5 hlasů 
prof. PhDr. Hana Lukášová, Ph.D. 0 hlasů 
Mgr. Libor Marek, Ph.D.  5 hlasů 

Do 2. kola volby postoupili Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. a Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

2. kolo volby:  Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  5 hlasů 
Mgr. Libor Marek, Ph.D.  5 hlasů 

Po druhém kole volby proběhlo v souladu s čl. 6, bod 1 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem dohodovací řízení.  

 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 5 (celkem 13) 

 

 

 

Před přerušením zasedání z důvodu dohodovacího řízení hlasoval AS FHS o následujícím 
usnesení: 

Počet členů AS FHS pro hlasování 10 

Návrh usnesení AS FHS č. 147/03 

AS FHS souhlasí s přizváním kandidáta/kandidátů na jmenování děkanem na dohodovací řízení 
dle Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS v případě, že to povaha jednání 
bude vyžadovat. 

Hlasování 

Pro:  9            

Proti:   0            
Zdržel se:  1 

Usnesení AS FHS č. 147/03 

AS FHS souhlasí s přizváním kandidáta/kandidátů na jmenování děkanem na dohodovací řízení 
dle Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS v případě, že to povaha jednání 
bude vyžadovat. 

Jednání AS FHS bylo přerušeno od 13:53 hod. do 14:39 hod.  

3. kolo volby:  Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  5 hlasů 
Mgr. Libor Marek, Ph.D.  5 hlasů 

 
Žádný z kandidátů na jmenování děkanem nezískal nadpoloviční počet hlasů všech členů 
AS FHS, kandidát na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023 nebyl tedy 
zvolen. Volba byla předsedkyní volební komise ukončena a předsedkyně konstatovala, 
že AS FHS vyhlásí v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem volby nové. 
Poté předala řízení zasedání předsedkyni AS FHS. 
 
Předsedkyně AS FHS poděkovala dr. Kočvarové a všem členům volební komise 
za bezproblémový průběh volby. Informovala přítomné, že výsledek volby (Protokol o volbě 
kandidáta na jmenování děkanem FHS UTB v Zlíně pro funkční období 2019 – 2023) bude ihned 
po sestavení vyvěšen volební komisí na úřední desce FHS pod odkazem Volba kandidáta 
na jmenování děkanem FHS 2019 – 2023. Současně uvedla, že po ukončení zasedání AS FHS 
informuje e-mailem o výsledku volby rektora UTB ve Zlíně a osobně mu předá podklady 
související s volbou kandidáta na jmenování děkanem FHS ze dne 23. 1. 2019 na schůzce 
v pátek 25. 1. 2019. 
 
Ad 6) Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 
2023.  

Vzhledem k tomu, že AS FHS nezvolil v rámci bodu 5 kandidáta na jmenování děkanem, 
je povinností senátu připravit a vyhlásit nové volby kandidáta na jmenování děkanem FHS 
pro další funkční období. Předsedkyně předložila členům AS FHS návrh podkladů pro novou 
volbu (složení volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem, organizační pokyny 
pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování děkanem, návrhový lístek, vyhlášení 
volby kandidáta na jmenování děkanem) a informovala členy AS FHS a ostatní přítomné 
o obsahu jednotlivých podkladů.  



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 6 (celkem 13) 

 

 

Pro novou volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS představila předsedkyně AS FHS 
složení volební komise a zdůvodnila změnu oproti stávající komisi ze dne 23. 1. 2019. Všichni 
navržení zástupci s účastí v komisi souhlasili.    

Proběhlo hlasování o složení volební komise aklamací.  

Návrh usnesení AS FHS č. 147/04 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS) volební komisi pro novou volbu kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: 
Vanda Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Silvie 
Treterová, Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 

Hlasování 
Pro:  10           
Proti:  0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 147/04 
AS FHS jmenoval, podle čl. 2 odst. 2 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (Příloha 
č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS) volební komisi pro novou volbu kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve složení: předsedkyně volební komise: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., členové: 
Vanda Dospíšilová, PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D., Mgr. Oldřich Kopeček, Mgr. Silvie 
Treterová, Mgr. Magda Zálešáková, Bc. Magda Zycháčková. 

Následně AS FHS hlasoval o dalších navržených dokumentech potřebných pro novou volbu 
kandidáta na jmenování děkanem.   

Návrh usnesení AS FHS č. 147/05 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) na svém řádném zasedání dne 23. ledna 2019 vyhlašuje novou volbu 
kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. Volba se uskuteční 
na řádném zasedání AS FHS dne 20. 2. 2019. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:  0            
Zdržel se:  0  

Usnesení AS FHS č. 147/05 
AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (příloha č. 2 
k Jednacímu řádu AS FHS) na svém řádném zasedání dne 23. ledna 2019 vyhlašuje novou volbu 
kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. Volba se uskuteční 
na řádném zasedání AS FHS dne 20. 2. 2019. 

Návrh usnesení AS FHS č. 147/06 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh nové volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019. 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 7 (celkem 13) 

 

 

Hlasování 
Pro:  10       
Proti:  0           
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 147/06 
AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh nové volby kandidáta na jmenování 
děkanem FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019. 

Předsedkyně AS FHS uvedla, že veškeré schválené dokumenty budou po zasedání AS FHS 
zaslány k vyvěšení na úřední desce FHS, pod odkazem Nová volba kandidáta na jmenování 
děkanem FHS 2019 – 2023. 

 
Ad 7) Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 

Děkanka doc. Lengálová  

Informace z KR 

 Fotografie vybraných skupin zaměstnanců dle SR/2/2019, Dodatek č. 1 k Směrnici 
rektora č. 9/2018 – Ochrana a zpracování osobních údajů, budou zveřejněny na webu 
UTB po udělení písemného souhlasu zaměstnance se zpracováním osobních údajů. 

 NAÚ zaslal připomínky k žádosti o institucionální akreditaci UTB; připomínky NAÚ 
je třeba vypořádat do srpna 2019 (např. počty vedených kvalifikačních prací, absence 
Etické komise UTB, zveřejňování výročních zpráv o činnosti a o hospodaření ve veřejné 
části webových stránek UTB/fakult apod.) 

 Probíhají práce na certifikaci Centra obuvnického výzkumu; předpokládané otevření 
duben/květen 2019. 

 Celouniverzitně došlo ke snížení počtu doktorandů. Od února 2019 začne nábor 
uchazečů pro PhD studium na UTB pro příští akademický rok.  

 V rámci podpory vědy se na UTB uskuteční sedmidenní kurz pro mladé výzkumníky jak 
tvůrčím způsobem přistupovat k výzkumu (přednášející prof. Igor Emri, Ljubljana, 
Slovinsko).  

 Ve vykazování Vědy a výzkumu v rámci UTB jsou z 10 % chybné údaje. 

 Do konce února 2019 bude znám QS Ranking univerzit. 

 Celouniverzitně je třeba zvýšit počet profesorů a docentů. 

 Připravuje se nová univerzitní směrnice na započítávání tvůrčí, pedagogické a dalších 
činností akademických pracovníků UTB; směrnice by měla akademické pracovníky 
motivovat a posílit roli vedoucích pracovníků. 

 V rámci CŽV probíhá na UTB kurz českého jazyka. 

 Prof. Prokop končí ve funkci prezidenta Asociace U3V. 

 Byla vybrána nová ředitelka Univerzitní MŠ. 
 

Informace z KD 

 Jakékoliv závady v budově U18 je třeba hlásit emailem p. Tillerovi, děkance FHS v kopii. 

 Ředitelé ústavů/center FHS a správci sekcí webových stránek FHS jsou povinni sledovat 
aktuálnost prezentovaných informací. 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 8 (celkem 13) 

 

 

 Při absolvování pracovně-lékařských prohlídek u soukromých praktických lékařů 
je třeba provést úhradu platby v hotovosti; náklady budou příslušnému zaměstnanci 
následně proplaceny prostřednictvím pokladny UTB. 

Významné fakultní a celouniverzitní termíny: 

 6. 2. 2019  Zasedání Vědecké rady FHS. 

 15. 2. 2019  Ples UTB. 

 21. 2. 2019  Inaugurace rektora UTB. 

 7. 3. 2019 Promoce doktorandů UTB. 

 13. 3. 2019  Koncert Filharmonie Bohuslava Martinů k životnímu jubileu prof. Ing. 
Arch. Evy Jiřičné.      

 
Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na účetní uzávěrce roku 2018. 

 

Proděkan dr. Marek 

 Studentského hodnocení výuky (3. - 31. 12. 2018) se celofakultně zúčastnilo 469 

studentů (25 %); stávající dotazník bude třeba aktualizovat. 

 NAÚ požádal rektora UTB o stanovisko ke složení hodnotících komisí studijních 

programů předložených UTB k akreditaci. 

 Probíhá přijímání přihlášek ke studiu na FHS v akademickém roce 2019/2020. 

 
Proděkanka doc. Pavelková  

 Řešitelé projektů IGA odevzdali čtyři dílčí a dvě závěrečné zprávy. Komise IGA 
k evaluaci předložených zpráv zasedne 24. 1. 2019.  

 Byly odevzdány dvě závěrečné zprávy IP (ÚZV). Prezentace IP se uskuteční 24. 1. 2019.   

 Řešitelé GA ČR byli vyzváni k odevzdání  zpráv. 

 Do RUV  byly odevzdány za FHS dva umělecké výtvory (ÚMJL, ÚŠP). 

 Za oblast tvůrčí činnosti a doktorského studia byly odevzdány podklady pro Výroční 
zprávu o činnosti FHS za rok 2018. 

 Dne 22. 1. 2019 se uskutečnila navazující konference Implementace Metodiky 17+ 
(Vysoká škola finanční a správní v Praze); účast proděkanky pro tvůrčí činnost 
a doktorské studium. 

 Pokračuje příprava zasedání Vědecké rady FHS UTB ve Zlíně (6. 2. 2019).  
 

Proděkanka dr. Krátká  

 
  

Proděkanka dr. Krátká 

 Probíhá příprava podkladů pro Výroční zprávu o činnosti FHS za rok 2018 za oblast CŽV 
a praxí. 

 Pro účely QS Ranking probíhá na ústavech FHS sběr informací o počtech stáží a praxí 
studentů, počtech prezentací firem, akcí zaměstnavatelů pro studenty apod.  



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 9 (celkem 13) 

 

 

 Mgr. Prokop (JOB centrum UTB) upozornil, že někteří studenti končících ročníků mají 
mylnou informaci, že se musí ihned po SZZ hlásit na Úřadu práce. Členové AS FHS byli 
požádáni, aby tuto mylnou informaci vyvraceli. 

 V rámci spolupráce JOB centra UTB s ústavy FHS byl přednesen záměr prezentovat 
činnost centra již u 1. ročníků bakalářských a magisterských studijních programů. 

 Uskutečnila se celorepubliková akce Absolvent 2018; absolventi UTB se masově 
zúčastnili hodnocení své univerzity.   

 Ve spolupráci s rektorátem UTB a s KNTB a.s. se připravují akce Daruj šanci na život! 
Zapiš se do registru dárců kostní dřeně! (březen 2019) a ve spolupráci se Zlínským 
krajem Senior Cup (květen 2019). 

 
Proděkanka dr. Semotamová 

 Koordinátoři ústavů FHS připravují DOD (7. 2. 2019). 

 Probíhajícího evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Praha se účastní referentka Studijního oddělení FHS a jedna studentka 
FHS. 

 Ústavy a centra FHS zasílají podklady pro Výroční zprávu o činnosti FHS za rok 2018. 

 V rámci Erasmus+ přijede na letní semestr 2018/2019 na FHS 11 zahraničních 
studentů. 

 Probíhají výběrová řízení na studentské a pedagogické mobility Erasmus+ 
pro akademický rok 2019/2020. 

 Připravuje se nová podoba vizitek. 

 Rektorát UTB vyčlenil pro každou fakultu UTB 120.000 Kč na pozvání významné/ých 
osobnosti/í. Ústavy a centra FHS shromažďují návrhy vhodných osobností. 

 V novém čísle časopisu Universalia budou publikovány dva příspěvky zaměřené na FHS 
(zkušenosti ze zahraničního pobytu Mgr. Krumpolcové (CJV) na pedagogické mobilitě 
Erasmus+ ve Varšavě, Polsko a nominace doc. Wiegerové (ÚŠP) na cenu Milady 
Paulové – cena pro nejlepší české badatelky v oblasti vědy o vzdělávání a výchově). 

 Připravuje se nový ročník fakultní studentské soutěže Show-off. 
 
Ad 8) Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 
2019. 

V souladu s čl. 16 Jednacího řádu AS FHS zpracovává každoročně předsedkyně AS FHS Zprávu 
o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně. Z důvodu končícího funkčního období AS FHS 2016 - 2019 bude 
zpráva za třetí rok pokrývat období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 2019. Předsedkyně seznámila 
AS FHS se strukturou a obsahem zprávy a uvedla, že zprávu zašle členům AS FHS 
po zapracování informací ze zasedání AS FHS 23. 1. 2019. Požádala členy AS FHS 
o připomínkování zprávy do 11. 2. 2019. Na řádném zasedání 20. 2. 2019 bude ke zprávě 
přijato usnesení.   

 
Ad 9) Projednání návrhů akreditací studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk pro 
manažerskou praxi (ÚMJL). 

Záměry žádostí o udělení akreditace studijních programů Optometrie (ÚZV) a Čínský jazyk 
pro manažerskou praxi (ÚMJL) byly zaslány členům AS FHS elektronicky dne 16. 1. 2019, 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 10 (celkem 13) 

 

 

společně s pozvánkou na zasedání AS FHS. Záměry byly předsedkyní AS FHS zaslány 
elektronicky rovněž Mgr. Navrátilové. 

Záměry představili proděkan dr. Marek a proděkanka dr. Krátká. Následně proběhla diskuse 
k předkládaným záměrům. Drobné návrhy na upřesnění vznesené členy AS FHS slíbili 
zpracovatelé do záměrů zapracovat. Záměry budou předloženy Vědecké radě FHS  
pro zasedání 6. 2. 2019 a následně projednány Radou pro vnitřní hodnocení UTB dne 26. 2. 
2019.  

Návrh usnesení AS FHS č. 147/07 
AS FHS se souhlasně vyjadřuje k žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 
programu Optometrie v prezenční formě studia. 
Hlasování 
Pro:   10          
Proti:   0        
Zdržel se:  0      

Usnesení AS FHS č. 147/07 
AS FHS se souhlasně vyjadřuje k žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 
programu Optometrie v prezenční formě studia. 
 
Návrh usnesení AS FHS č. 147/08 
AS FHS se souhlasně vyjadřuje k žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 
programu Čínský jazyk pro manažerskou praxi v prezenční formě studia. 

Hlasování 
Pro:   10          
Proti:   0        
Zdržel se:  0      

Usnesení AS FHS č. 147/08 
AS FHS se souhlasně vyjadřuje k žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 
programu Čínský jazyk pro manažerskou praxi v prezenční formě studia. 
 
Ad 10) Informace z Akademického senátu UTB. 

 AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB na rok 2019. 

 Studentského hodnocení kvality výuky (3. - 31. 12. 2018) se celouniverzitně zúčastnilo 
2.400 studentů. 

 Dne 27. 12. 2018 předložil rektor UTB, prof. Sedlařík, Akademickému senátu UTB 
záměr jmenovat nové prorektory, spolu se změnou struktury postů prorektorů a s CV 
navržených osob. AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat následující 
prorektory UTB k 1. 2. 2019: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. – prorektor pro pedagogickou činnost 
prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnost 
doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. – prorektorka pro internacionalizaci 
doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 
Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – prorektor pro kvalitu. 

 Na internetových stránkách fakult UTB byly k 11. 1. 2019 zveřejněny organizační 
pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS UTB pro funkční období 2019 - 2022. 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 11 (celkem 13) 

 

 

Volby zástupců fakult do AS UTB se na fakultách uskuteční v následujících termínech: 
FT: 13. – 14. 2. 2019; FaME: 12. – 13. 2. 2019; FMK: 20. – 22. 2. 2019; FAI: 14. – 15. 2. 
2019; FHS: 13. – 15. 2., 16. 2., 22. – 23. 2. 2019; FLKŘ: 20. a 22. 2. 2019  

AS UTB rovněž jmenoval volební komisi UTB ve složení: 

předsedkyně: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (FHS) 

členové:           Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (FT)                    
                          JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. (FaME)  
                          Ing. Radim Bačuvčík, Ph.D. (FMK)  
                         Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. (FAI) 
                         JUDr. Jaromír Maňásek (FLKŘ) 

Mandát volební komise UTB jmenované usnesením AS UTB č. 231/6 končí podle čl. 2 
odst. 3 Volebního řádu AS UTB jmenováním nové volební komise UTB. Jmenovaná 
volební komise UTB bude tedy řídit i doplňovací volby do AS UTB během volebního 
období AS UTB 2019 – 2022, případně i volby do AS UTB v dalším volebním období. 

 
Více informací – viz Zápis č. 1/2019 (231) z řádného zasedání AS UTB konaného 15. ledna 2019. 
 
Ad 11) Různé.        

 Děkanka FHS informovala AS FHS, že po schválení Plánu realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně pro rok 2019 Vědeckou radou FHS 
(elektronické hlasování do 23. 1. 2019, 24:00 hodin) zašle Plán realizace AS FHS k vyjádření. 
Vzhledem ke končícímu funkčnímu období AS FHS (poslední řádné zasedání AS FHS 20. 2. 
2019) a i přesto, že nebyl záměr předložen na řádné zasedání AS FHS a členům AS FHS 
předkladatelkou představen, shodli se členové LK AS FHS s předkladatelkou na jeho 
projednání tak, aby se na posledním řádném zasedání mohl AS FHS ke strategickému 
záměru vyjádřit hlasováním. Zasedání LK AS FHS se uskuteční ve středu 6. 2. 2019 v 8.00 
hodin v místnosti U18/117 za účasti předkladatelky. 

 Dne 9. 1. 2019 požádala předsedkyně AS FHS členy senátu o elektronické vyjádření 
k úpravě termínů v bodech 22 a 23 Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb 
zástupců FHS do AS UTB a bodů 22 a 23 Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb 
zástupců FHS v AS UTB. Všech 10 členů AS FHS s úpravou organizačních pokynů souhlasilo. 
Aktualizovaná verze organizačních pokynů nahradila původní verze zveřejněné 
pod odkazem Volby do AS FHS a AS UTB 2019 – 2022.  

 Dne 9. 1. 2019 uvolnil AS FHS místnost 120, která byla původně vyčleněna pro účely 
AS FHS. Do zasedání AS FHS nebyla předsedkyně AS FHS informována, zda senát získá 
náhradní prostor pro svou činnost a uchovávání materiálů a výpočetní techniky. 
Na zasedání AS FHS nabídla děkanka předsedkyni AS FHS možnost místa v kanceláři č. 312. 
Předsedkyně AS FHS navrhla ponechat rozhodnutí ohledně prostoru pro AS FHS již 
na novém předsedovi AS FHS. 

 Ve dnech 13. – 16. 2. a 22. – 23. 2. se uskuteční volby zástupců FHS do AS FHS a AS UTB. 
Návrhy na kandidáty do příslušných senátů lze podávat do 5. 2. 2019. Předsedkyně AS FHS 
požádala přítomné o propagaci voleb mezi akademickými pracovníky a studenty FHS. 
Požádala zejména studentky-senátorky, aby všem studentům FHS zdůrazňovaly, že volby 
do AS FHS/AS UTB jsou svobodné, účast studentů na volbách je dobrovolná, stejně jako je 
dobrovolná jejich volba kandidátů do senátů. Rovněž zdůraznila právo a možnost 
kohokoliv podat stížnost na průběh voleb v případě jakéhokoliv zjištěného pochybení 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 12 (celkem 13) 

 

 

souvisejícího s průběhem voleb (čl. 6 odst. 4 Volebního řádu AS FHS). Takováto stížnost 
bude následně projednána, v souladu s čl. 6 odst. 5 Volebního řádu AS  FHS.  

 AS FHS obdržel vánoční a novoroční přání od ÚŠP. Předsedkyně FHS zaslala jménem celého 
AS FHS poděkování ředitelce ÚŠP, s přáním úspěšného roku pro ÚŠP. 

 V souvislosti se zápisem č. 10/2018 (146) děkanka FHS přečetla své stanovisko 
k nezapracování některých jejích podnětů do zmíněného zápisu a požadovala zveřejnění 
přečteného textu v tomto bodě zápisu. 
Znění textu: „Děkanka vyjádřila znepokojení nad tím, že přes opakované upozornění 
nebyly do zápisu č. 10/2018 zapracovány změny, které formulovala v připomínkách 
ke konceptu zápisu. Změny se týkaly především informací, které podávala. Žádá AS FHS, 
aby se situace neopakovala.“ 
Poznámka předsedkyně AS FHS: Vzhledem k tomu, že požadavek doslovných formulací 
z vystoupení děkanky FHS nebyl uplatněn při jednání AS FHS dne 5. 12. 2018, tak jak 
to stanovuje čl., 14 odst. 6 Jednacího řádu AS FHS, postupovala předsedkyně AS FHS 
při pořizování a zpracování zápisu č. 10/2018 (146) v souladu s Jednacím řádem AS FHS. 
Členové AS FHS neměli k podobě zveřejněného zápisu připomínky (viz bod 1 výše). 

 Dr. Skarupská informovala, že Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR přehlasovala dne 
22. 1. 2019 veto Senátu týkající se změny zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Nově se za § 70 vkládá § 
70a Pracovní doba akademických pracovníků. Tato úprava nabývá účinnosti dnem 1. 
července 2019. 

Návrh usnesení č. 147/09 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 20. 2. 2019, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
6. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
7. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
8. Informace z Akademického senátu UTB. 
9. Různé. 

Hlasování 
Pro:   10          
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení č. 147/09 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 20. 2. 2019, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 1/2019 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 



 

 

Zápis AS FHS č. 1/2019                                                                          Strana 13 (celkem 13) 

 

 

4. Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
5. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
6. Projednání Zprávy o činnosti AS FHS UTB ve Zlíně za období od 2. 3. 2018 do 31. 1. 

2019. 
7. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS 

UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
8. Informace z Akademického senátu UTB. 
9. Různé. 

 
Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu 20. 2. 2019 ve 13:00 hodin 

v budově U18/606, Štefánikova 5670.  

 

Konec zasedání 17:55 hod. 

Ve Zlíně dne 31. 1. 2019      
Zapsala Lenka Zemanová 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
                      předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


